& gram

& grammaticorum elementorum ignaro, trimestri spacio,
 lingue aut Græcæ, aut Latinæ cognitionem sua in=
 dustria operaq; uelut uirgula diuina dari pollicetur,
 promptamq; & expeditam de re quauis dicēdi ac scriben
 di facultatem spondet, Italici ingenij portentosam osten=
 tationem agnosco, tum illius Horatij uersus mihi in men=
 tem uenit, Parturient montes, nascetur ridiculus mus. To=
 lerabilis utcunq; tamen hominis impostura uideretur, ea
 nisi regi illusurum se speraret, & quas omnes nouit pecu
 niæ uias, ijs apud nos uti uellet. Scilicet artis oratoriæ fa=
 cultate, uel dormientē beabit, qua, ut huius disciplinæ mo=
 rosi disceptatores præscribunt, abunde instructum, nulla
 post hominum memoriā ætas adhuc tulit. Amphitheatrum
 ad designanda memoriarum loca edificet, commentarijs Cice
 ronianæ locutionis à Mario Nizolio Veneto adiuuetur,
 ecquid sentiam, queris? uersum Horatij repe. Non mihi
 probabit triuialis rhetor, rem intra trimestre comparari
 à rudi posse, cuius partem toto uitæ cursu, aßiduo labore,
 cura, diligentia, uix quisquam assequatur. Sed eum sua frui
 insania per nos quidem liceat, temereq; promittat, cuius
 nec difficultatem norit, nec explicatam exploratam' ue rationem habeat. Est tamen, quod permoleste feramus, Gal=
 los ita barbarorum, & rerum externarum cupidos atque
 studiosos, ut sua etiam laudatissima negligant, aliena stulte
 ridiculeq; murentur, & sumptu magno emant. Nam quid
 ego de illo dicam? quem nullo modo mihi persuadebo,
 aut ad præstantissimam & à nemine satis laudandam Bu=
 dæi doctrinam, aut ad raram & stupendam Beraldi elo=
 quentiam, atque uolubilem linguam, aut Danesij Bunelliq;

puritatem & facilitatem, aut ad Thusani & Guillielmi
 Mayni reconditam atque eximiam eruditionem, aut ad
 Salmonij Macrini in uersu scribendo uenustatem, aut ad
 Borbonij iucunditatem accedere. Budæum tamen, & Gal-
 los omneis, qui literis liberalioribus politissimi sunt, in or-
 dinem redigi spectes, fortunis nullis augeri: cum interim
 ad Italorum uetus, nugas, & pulmone distento, buccisq;
 intumescentibus facta uerba conticescimus omnes, inten-
 tiq; ora tenemus, nostra patefacimus, elargimur, pro-
 fundimus, & ab astuta fraudulentaq; gente dolis circum-
 ueniri pulchrum sanè ducimus. Sed de his hactenus. Su-
 periores nostras ad te literas, quæ mox secuta sunt, cōse-
 citor. Sublata prorsus est senatus consulto cum Aquitano-
 rum, tum Gallorum fodalitas. Huic promulgationi ue-
 bementer ab omnibus reclamatum est, erat enim iniqua
 & noua. Sed res teneri à nobis non potuit, plusq; ualuit
 barbarorum imperium & autoritas, quam nostrum amie-
 citiae colendæ studium. Cum Pinachio quædam mihi de-
 teratio intercessit, publicè in illum causam dixi: qua
 oratione fractus, literis ut se minorem sensit, fraude flae-
 gitiose usus est, & me falsis quibusdam perstricti mea
 oratione senatus, urbisq; Tholosæ dignitatis à me immi-
 nutæ accusationibus, in carcerem rapiendum curauit, fe-
 ciendæq; mihi contumeliæ non solum interfuit, sed etiam
 præfuit. Laborauit dies aliquot communi meorum ini-
 dia, quæ facile tamen Pini nostri autoritate, & Minutij
 Præsidis ope compressa sit. Magnum ex inimicorum
 meorum conatibus atque perfidia fructum gloriamq;
 percepit, criminis nullius conuictus, & in senatu, ut in-
 nocens,

nocens, iudicio absolutus. Quam tibi dudum orationem promiseram, quaq; proxime in Finachium inuestitus sum, nihil est, quod expectes, neutram enim antea leges, quam typis excusam, cum nostris carminum epistolarumq; libris, nec tu me ideo parum seruatae fidei insimulabis. Pollicitis certe stetissem, nisi me nimia temporis iactura terruisset, quam in illis describendis mihi faciendam uidebam: at facile unum aut item alterum mensem in nostrorum expectatione eris, qui iam plus tribus fuisti. Budæi Literis respondi: epistolam meam ut illi reddas, et eum ad scribendum, quod commode faciat, incites, te uehementer rogo, idq; tantum rogo. Nam ut me tuarum rerum, et omnium, quæ Lutetiae gesta sunt, certiore diligenter accurateq; facias, moneri te debere, nedum rogari, amicitia nostra negat. Ioanni Pino recte est, et te à se plurimum saluere iubet. Vale. Ex urbe Tholosa, decimo Calend. Maias.

STEPH. DOLETVS, G VILIELMO
BVDAEO S.

CRebro mihi scribendi ad te argumentum obtulit, incredibilis meus erga te amor: auxit hanc nostram conciliandi te nobis cupiditatem, singularis humanitatis tue fama, et inauditæ doctrinæ, quæ omnem iam pene orbem peruagata est, opinio. Vnum illud sape me servare uolentem terruit, ne te literis inepte lacefserem, non tuam mihi amicitiam adiungere uiderer. At uero, si meum dignum, uel ex hoc ipso, quod tam uehementer tui fratris Iusti diosus, existimare quiuis possit, si hunc quoque scripsi adi

g 3 laborem

laborem non omnino asperneris, à te peto, ut ex me complectare, et mecum in te animum probes. Caput hoc meæ epistolæ est: cui id adiici facile patiere, omnia mea studia, omnem operam, cogitationem, mentem denique omnem, tue laudi dicatam. Ac mihi Budæe, quibus semper maxime uel à prima adolescentia delectari uisus sum, nunc me literæ humaniores hortantur, ut quoniam uehementius illis excoli cupio, et te in hac re ducem autoremq; intueor, literarum me duci libenter adiungam. Quod si me uel tuorum numero haberi sentiam, uel ad hæc non grauatim respondebis, constabit, ita mehercule uiuam, mihi, et studiorum meorum ratio, et ex ijs non solum quem hactenus et optui, et speraui, cepisse me fructum putabo, sed summam etiam laudem consecutum arbitrabor. Verum aliter atque decreueram facio, qui tibi pluribus obstrepam. Nimis ad te dum scribere constitui, simul id constitutum uolui, ut si à te gratiam alio forte nomine nullo, literarum certe breuitate iniirem, et tuarum me aurium, quæ nihil rude ferunt, occupatiōnumq;, quibus distineris, rationem habuisse perspiceres. Scribam plura alias, cum nostra grata tibi incundaq; accidere ostenderis. Atqui usū mihi fortasse ueniet, quod uerecundis proprium, sape quidem uidere est. Hi à primo aut prorsus muti, aut nisi longo interuale lo, idq; modice, loquentes, liberiorem postea sermonis facultatem nacti, quo quenque strepitū, qualoquacitate, insolenter non abundant? Facile fiet ita certe, ut quem nunc cohibet uerecundia, si uel paulo illustriori gratia abs te modo excipiar, uel uberioris literarum argumentum

tum

tum mihi ipse præbeas, non minus inani molestiæq;
quam frequenti sermone subinde te interpellam, et in
me silentium obstrependiq; modum requiras, non scri-
bendi officium desideres. At nihil nunc illiusmodi com-
mittam, tantum faciam, ut me et tuæ existimationis o-
mnium maxime cupidum cognoscas, et te ad me aman-
dum prouocem. Vale. Tholosæ, prid. Cal. Decemb.

STEPH. DOLETVS, GVLIELMO obiit Budæus 29 aug.
BVDAEO S. 1590.

Tam longum mearum ad te literarum interuallum
eò certe fuit, quòd cum nihil haberem, cuius te
præcipue certiorem à me fieri oportere arbitrarer, et
cum te esse scirem, qui inani superuacaneoq; sermone
minime omnium oblecteris, scribendi labore supersedi,
nec te parum necessaria legendi tædio affectum uolui.
Attamen ut, quarum desiderio æstuare me antea signi-
ficaram, tuas mihi literas iucundissimas gratissimasq;
fuisse ostendam, scribendum id ad te hoc tempore du-
xi. Itaque unum sic habere te uelim, quæ mihi magnam
omnino lœtitiam adferant, multas sæpe me ex multis
accipere epistolas, sed quæ plus tua suavis aut optata
acciderit, redditam mihi hactenus quidem nullam. Hoc
mecum perfacile confirmarint, qui quanto scriptorum
tuorum studio teneat, non ignorant: quiq; id perspe-
xere, Budæi ingenium atque doctrinam à me summe
semper et amatam, et laudatam. Fuere igitur mihi gratae
tuæ literæ, qua ad me scribere non grauatus es, qua uero

g 4 mihi

mihi te in amore respondere significasti, gaudio meher-
 cule triumphavi, id demum assecutus, quod iampridem
 mihi in uotis erat. Amplexor tam propensum tuum er-
 ga me animum, ac uellem ita fortuna ferret, ut quanti-
 te facio, tanti te à me fieri existimares: meq; eadem
 benevolentia comprehendenderes, qua te obseruantia colo;
 quod tamen ipsum prorsus non despero, eximiae mee ac
 prope singularis in te uoluntatis conscientia motus, et
 tuo in eloquentiae studiosos amore incredibili fretu.
 Sed hoc nihil ad te, cui id potius opus est, ut ex amico-
 rum cohorte unus aliquis eximatur, quam nouo aditus
 pateat. Nostrum est hoc planè onus, qui nisi tua aut tui
 similium amicitia coniunctione q; illustremur, spem nul-
 lam nominis gloriæ ue concipimus. Quare & si id tan-
 tum ex amore nostro percipies, ut nescio quem Dole-
 tum in tuis habuisse dicaris, & ego id contra conse-
 quar, ut me Budæo illi: magno, Budæo inquam illi Gal-
 liè lumini coniunctum fuisse posteritas prædicet: tamen
 tui sensus nisi sim plane expers atque ignarus, amicitie
 tuæ nomine leuem aliquam gloriæ hæreditatem cernere
 me libentissimus sines, neque hanc ad me laudem trans-
 ferri dolebis, ut doctorum gregalibus admixtus aliquan-
 do uidear. Nunc ad extremam epistolæ tuæ partem ues-
 nio. Ac quoniam ex literis nostris doctrinam meam suspi-
 cari & iudicare potuisse te scribis, institutum uitæ &
 conditionem non item, facio ut & uitæ & conditionis
 meæ rationem tibi pluribus explicem. In quo si quid à me
 lasciuie nimis, exultans tamē meū scribēdi genus æqui boni
 facies, ut quæ scire te uelle, præ te fers, à me uerboſiſime
 certiſſi

certissimeq; audias. Principio Genabi, nobili & multis laudibus illustri Galliae nostrae oppido natus sum: quam honesto, quam splendidio inter meos loco, uocibus huiusmodi superbiant, quibus uirtus genere est posterior. Genabi duodecim annos liberaliter educatum excepit Parisiorum Lutetia, ubi primarum literarum rudimenta posui, tum artibus omnibus, quibus aetas puerilis ad humanitatem informari solet, operam diligenter dedi, politioribusq; disciplinis memetipsum quinquennio excolui, Ciceronis lectioni interim semper deditus. Mox maiori eloquentiae cupiditate ardens, in Italiā excurri, illic magno mibi cum Symone Villanouano usu consuetudineq; familiarī constituta, triennium Patauij traduxi, quo tam charo amico & studiorum meorum adiutore mortis iniuria priuatus, in Galliam mature cogito. Sed me in Italia diutius retinent, Ioannis Langiaci, qui id temporis legati munus apud Venetos obibat, cum preces, tum autoritas, ut nostra opera in literis aut ad summum Pontificem, aut ad alium quemuis scribendis, uteretur. Huic dum mos à me geritur, annum alterum triennio additum sentio, nec redire mibi uolenti licet, legatione functum præstolari cogimur, cuius in comitatu tandem in Galliam rcrum minus rudes & eloquentiae amantiores cupidoresq; redimus. Nam tibi prope partem uitæ meæ constare opinor, reliquam brevibus accipe. Galliae restitutus eundem, quem ab ineunte aetate cœperam cursum, recta constanter teneo, ingrauescit meum in dies studium, literis me inuoluo, & quia ex omni scriptorum Latinorum genere unum mibi Ciceronem in primis imitandum proposui, Cīc̄eronianæ

dictionis commentarios mihi ipse conscribo , adiuncta ad
 hanc rem puriore , Sallustij , Cæsar is , Terentij , & Titi
 Liuij locutione . Luculentum hoc uolumen cum alijs no-
 stris lucubrationibus exibit suo tempore . Secundum per-
 strinximus nostræ uelut fabulæ actum . Ad ultimum pro-
 gredior . Autoribus nubi magnopere amicis plerisq ; qui
 suis fidelissimis amantiissimisq ; consilijs nunquam me non
 iuuant , & honoribus cumulari , atque ad gloriam sum-
 man adspicere cupiunt , Ius ciuile mihi discendum statui ,
 id quoq ; ratus à studiorum meorum rationibus non ita
 admodum abhorrire . Profecto enim artem nostram ora-
 toriam legitimis disciplinis uel multum ornari , uel pluri-
 mum adiuuari constat . In eas ut liberius incumberem , eo-
 rumq ; sententiam sequerer , qui nullam artem sine inter-
 prete & sine aliqua exercitatione percipi posse ferunt ,
 Iusq ; ciuile doctorem & lumen desiderare affirmant .
Tholosam accessi , urbem maiori celebritate & fama ,
quam iuris ciuilis peritia probatiore : ad hæc plus Getis
Scytisq ; barbaram . Verum illud esto : nulla me urbis tam
barbaræ asperitas ab instituto reuocat . Iuri ciuili iam non
multo minus duos annos continuos impendimus , & ita
impendimus , ut aliquot horas uel matutinas , uel uestrie-
nas Ciceronis lectioni tribuamus . Reliquas diei partem all
priuata , aut publica studij mei primary exercitatione con-
sumo . Sic , legum doctrina utor , quantum amici uolunt , &
rogant , quantumq ; me uti non pœnitet . Nempe ut ad ho-
norum petitionem mihi præsidio sint atque suffragentur ,
& facultatem dicendi meam ueri æquiq ; cognitione affi-
geant . Neque uero Tholosæ nostrum iuris studium ad
extremum

extremum persequi mihi quidem certum est. Patauium aut Ticinum proficisci in animo habeo, Alciatum, & Italos legum interpretes sua sesquipedalia uerba solenni fastu crepantes, aut in Accursij Bartholiq; caput (ne parum multa scire uideantur) furiose inuolantes spectaturus. In cuiuspiam familiaritatem apud illos me insinuabo, qui me cum hæc docte familiariterq; rideat. Lutetia iter me factum spero, tecumq; istic coram congressurum. Tu si quid ad me obuiam ante scribes, quod me de ualetudine tua certiore faciat, & de rebus omnibus, quæ Lutetiae gerantur, eruditat, nostrite memoriam seruare putabo, ac ista molestia liberabere, ne ad te adeunti singula nubi narrare necesse habeas. Vale. Tholosæ x. Cal. Ma.

STEPHANVS DOLETVS, THOMAE
CASSANDRO S.

DE meo erga fratrem tuum studio & uoluntate, cum illo saepe te locutum puto: quo in me sit amore extremitate scire cupio. Fuit enim, cum unum essemus, noster is sermo atque consilium, ut tu mihi illius benevolentiam colligeres. Hoc si feceris, uerbis nihil opus est ad te excitandum, aut rogandum. Sed si obliuione nostri in eam rem antea minus forte incubueris, meas literas in id scriptas arbitrabere, ut de me cogites. Iam pro tua singulari prudenter & ingenio facile coniijcis, uel superiore nostro colloquio tibi à me explicatum recordaris potius, quod nunc abs te postulo, id ipsum est, ut à nobis omnia fratri tuo deferas, ac quoniam in humanioribus literis ætatem ita consumpsi, ut in ijs nauasse aliquid uidear, ea disciplina si capiatur, perpoliriq; uelit, illum meis uerbis moneas ad se

ad se me accersi iubeat, nostra opera ad omnia suo iure usurus. H abes quod familiariter, sicut nostra iam amicitia poscit, et patitur, tibi onus impono, fac modo, ut quam tu mihi charus es, te mihi rebusque meis tam studere sentiam. Ad fratrem eodem mihi scribendum duxi, ut tibi maior esset cum illo de me loquendi agendique occasio. Epistolam nostram illi reddendam curabis, simul odorabere, atque elicies, quo nos loco habeat, ut complectatur, ut diligat, tum dabis diligenter operam, ut me rerum omnium certiore quam celerrime facias. Vale. Tholosae quarto Cal. Febr.

STEPHANVS DOLETVS, IOANNI
MOMONTIO S.

Vide mihi Ioannes quod tuo me rogatu, quod precibus tuis per pulisti, ut quem in oculis fero, quem, ita me dixi ament, plus ceteris amo, notas tibi aspergere cogar. Id quod ita demum interpretari te uelim, ut tibi me obsecutum, non te laedendi causam quæfuisse putas. Facile id tu conieceris, si et meum in te amorem noscas, et animum erga te meum non ignores, quem neque te ignorare uolo, et omni officio cognitum tibi atque perfectum capio. Porro amice feres, quæ ab amico proficiuntur, amice scripta, non amici offendendi animo. Tu hanc ex interro describe, et ad me uel alia epistola auctiorem mitte. Vale. Tholosæ.

STEPHANVS DOLETVS, EVSTACHIO
PRAEVOTIO S.

TE de tuis literis sic amo, ut debeo, tuum officium benevolentiamque erga me facio omnino plurimi, quanti

quanti & amici munus, & amoris tam eximij significatio fieri ab amico debet. Istud etiam præterire, neque si uelim possum, neque si possum uelim, ad nostra in te studia eam accessionem factam, ut te antea dilexerim, nunc planè amare statuam. Nec me quicquam tam probare scito, laudare nihil etiam magis, quam tuos huiusmodi conatus, & tuam discendi cupiditatem. Macte uirtute: fuit quidem mihi optatissimum semper, neque nunc idipsum minus, omni te eruditionis laude, eloquentiæ, omni deniq; uirtutis gloria dignitateq; augeri: sed currentem non urgebo, monebo tantum, animo ne desis, & quem tu ultro pridem, nunc rogatus Doletum tuum ames. Vale. Tholosæ quarto Cal. Ian.

STEPHANVS DOLETVS, VIDO
BRELLAEO S.

Expectabam tuas ad me literas, cum ecce mihi in men tem uenit & tuorum maximorū negotiorū, quibus implicitum te respirare uix liceat, tantum abest ut scribere, & meæ ridendæ temeritatis, qui tuum in eo genere officium desiderem, diligentiamq; uelim, & tuum erga nos amorem accusari. Quasi uero uel in hoc tibi sim coniunctus, ac eum protinus locum apud te teneam, omnibus ut graioribus tuis negotijs, curisq; omnibus posthabitis, scribendo me expleas, uel ea præscribatur lex conditionis amicitiae, aut is sit amoris finis, ut amicum abs re, nulloq; penè argumento literis subinde obruas: præsertim cum ad quem scripseris, nullum ab eo fructum, neque laboris, neque amicitiae speras, nisi id forte uis, ut certe uis, omneis omnium amicitias uel tenuissimorum abiectissimorumq;

simorumq; quorumq; tibi quis studio & officio que-
fitas. In quo quando humanitatis tuae specimen non ob-
scure praebes, & singularis cuiusdam uirtutis exempla
aperte statuis, opera quidem à nobis diligenter danda est,
ut ne, quod mihi penè accidit, dum nunc tacitus tuum scri-
bendi officium requirebam, tua in nos benevolentia ambi-
tiose abutamur, ingrati alioqui non iniuria habendi, &
tantæ tuæ comitatis immemores: cuius ego uitij, cum cu-
ra omni diligentiaq; prouidebo, famam ne consequar:
tum uero efficiam, gratum ut tibi hominem deuinxisse,
non modo tu sentias, sed ut omnes gentes (absit uerbo in-
uidia) etiam ut posteritas omnis intelligat: si modo is cer-
te sum, quem esse me ut non temere confirmem, sic planè
futurum non desperem, qui posteris nomen commendare
meum, aut memoriæ perpetuae consecrare, studiorum
meorum laude aliqua possum. Ego hic tibi quantum po-
tius risum stomachumq; moueam, quam mei expectatio-
nem concitem, nisi qui iudicio omnino careat, aut exili-
mationi nostræ nimium sit amicus, dubitabit sane nemo.
Adeo & artium omnium rudis, & ab omni eloquentie
facultate inops, rem laboris plenam, atque ab ingenij no-
stri tenuitate modo nullo praestandam, insolenter pollis-
ceor: quid quisq; tamen cura, industria, assiduo denique
labore possit assequi, exploratum omnium optime habes,
qui si nihil aliud studeat, nisi id quod agit, nauet aliquid
necessse est, & efficiat. Caeu autem putas, id me gloria
adductum, aut meæ alicuius artis opinione dixisse, sed in
ea re tantum excellendi animo: quo quidem tentabo
omnia, assequar, quæ tandem potero. Quòd si tu qui &
me meo

me meo, & alios, omnium iudicio, eloquentia longe ipse
vincis, operam nostram non aspernabere, causa nulla est,
cur te obsecrare obtestariq; uerear, ut quod Villanouano
tuo, imo nostro communi amico, autore uelle coepi, adiu-
tore te, mei mihi studij ratio fructusq; aliquando constet,
& ad quem amici fidelissimo atque amantissimo consilio
sum aggressus, amici quoq; præsidio cursum conficiam.
Nam quam mihi spem tua sententia ostenderis, eam unam
constanter sequar, aliam præterea nullam. Sed hæc iam sa-
tis multa. Tu, tametsi nihil abs te illiusmodi iure expectan-
dum ducebam, quas tamen mihi scribere uelle uisus es, li-
teras ad nos dabis. Eas cum per se libenter legam, tum
etiam libentius, tuo si cōmodo missas intelligam, & in ijs
tuum te otium oblectasse, non tuis quicquam detraxisse
negotij. Vale. Tholose, Cal. sextil.

STEPHANVS DOLETVS, VIDO

BRELLAE O S.

Quid multa? Silentij tui causam mihi ita demum pro-
babis, si semper filebis: nimirum si foro seruies, &
Reipub. totum te dicabis. Reliquum sit, ut qui mihi, si
quando filebo, non grauem te præbiturum spondes, eum
nunc præbeas, iam enim fileo. Vale.

STEPHANVS DOLETVS, VIDO

BRELLAE O S.

Alibertum pium Carporum principem, puto, aliquan-
do nosti: cuius obitu cum grauissimum damnum fe-
cit, uulnusq; accepit maximum res literaria, tum quem do-
cis ex animo excidere, neque ulla obliuione par sit, &
ab omni humanitate uideatur alienum. Illum epitaphio
lugemus

lugemus, quod tamen à te nisi probetur, ut nostrorum es
scriptorum censor, nihil est, quare non statim consci-
dam. Hoc de tua unius sententia uel certe exibit, uel ita
comprimam, ut nunquam emanet: Sed aliter, atque pro-
ximis nostris ad te literis eram pollicitus, facio, qui te etiā
nunc scribendo laceſſam. Quare à me ne literam quidem
postea, & tuis negotijs incumbas, per me, quantum uo-
les, licebit. Vale. Tholosæ.

STEPHANVS DOLETVS, VIDO
BRELLAEO S.

Doleatum tuum scito eloquentiæ remisſe nuntium,
ſuauioribusq; literis ſalutem dixiſſe: quo luctu, qui-
bus lachrymis, qua doloris acerbitate, tu pro eo, quantum
illam à me cultam ſemper uolui, longe quidem facilime
optimeq; omnium iudicare poſſis. Eodem nos demum
mœrore ab illa distractos puta, qua amantes moleſtia do-
loreq; diſiungi cernas. Atque id abs te peto, uel ſi patea-
ris, oro, cogitatione animoq; conijce, quām ægre eam
reliqui, cui me ab incunabulis ipſis dedideram, tum inde
magis magisq; incubueram, adultus ſic etiam nunc here-
bam, nihil ut eſſet mihi iucundius, nec ab illius latere me
putarem uel lato quidem ungue diſceſſurum. Ipsiſ illa in-
choatus, ipſa inquam illa iam in formatus leuiter, nunc di-
cendi ſtudium cogor abijcere, primoribus tantum labris,
artis oratoriæ ſuauitate deguſtata, nihil dum expleto ſto-
macho. Attamen ne mirere, aut rei forte huiusce cauſam
requiras, potentium ſplendor, qui nulli fortunas uel uber-
rimas non uidetur allaturus, qui doctos rerum inopia
preſſos ſpe & promiſſis tenet, is me nec opinantem ſe-
ſelli

fellit. Nam dum uolunt hominum quedam pestes (quod
 inter nos dictum liceat) sua quosvis insolentia, dementia,
 audacia, insania, uelut seruos perpetuo imperio agitari,
 doctos non aspere tractandos quidem illos, sed omni reti-
 nendos lenitate, à se prorsus repellunt, & maximum o-
 mnibus documentum aninu importuni præbent. In eos
 cum incidisse, quanta tuli seruitutis incommoda: quas
 non (si dijs placet) molestias, quæ conuitia non periuie
 hodie ut mihi primum manumissus uidear, antea pistrino
 alligatus. Itaque quoniam ea iam plerosque omnes per-
 uasit opinio, ut legum studijs dignitatem quæri, opesq;
 comparari iudicent, & si ab eo semper ipse abfui, quo
 nemo non ardet, honorum studio, & diuitiarum cupidie-
 tate carui, tamen id sequi certum est, quod & gloriam
 fructumq; non uulgarem adferat, & institutis studiorum
 nostrorum rationibus sit planè coniunctum. Nunc, m^e
 Brellae, per animum illum tuum, quo me es hacenus
 peramanter complexus, confer te ad eam curam, ut de
 me cogites, & amici absentis memoriam diligenter re-
 tine. Autoritate tua nobis opus est, & consilio, &
 etiam gratia. Quod eo scriptum tibi persuadeas, uelim,
 ut quos hic habes amicitia tibi familiaritateq; coniunctos
 plurimos, ijs me de meliore nota commendes. Non minus
 mehercule posse te, quam uelle arbitror, ac tantum uelle
 te spero, quantum & tuus erga me amor, & singularis
 benevolentia humanitasq; postulat. Amabo te, noli pati
 eum premi aut amicorum, aut rei cuiusquam inopia, cui
 animus, ut cui minime, facultas, ut cui maxime, deest. Sed
 iam uerecundia impedior, ne plura scribam. Tu literis tuis

h spem

spem nobis aliquam ostendito, aut omnem tollito quācē
terrime expectationem. Vale. Tholosæ, ad Calend.
Sext.

STEPHANVS DOLETVS, VIDO
BRELLAEO S.

Pvtet'ne, cui nota sit nostra, non instituta hoc tem-
pore, neque uulgari suscepta causa amicitia, te adeo
lautum, ad amicum ut literas, tanto præsertim expecta-
tas desiderio, non səpius mittas? At alijs occupatus curis,
officio seruire non potes, impediunt te grāuiora nego-
tia, & quas unice amplecti antea solebas, minimum, ut
nunc est tempus, literis tribuis, fori turbis auscultandum
est. Id quod sic accipio, ut idem sim tamen moleste latu-
rus, aliquod nisi scribendi argumentum ducas, dum
isthæc excuses, omnemq; aut occupationum magnitudi-
ni, aut tabellariorum inopie, silentij culparum causamq;
tribuas. Hoc tu si facias, quod te facturum confido, be-
nevolentior mihi, quam semper fuisti, nihil eris factus,
diligentior ad scribendum multò. Nam ut proprius mibi
atque perpetuus, rusticus forte etiam pudor, hactenus
uetuit, tibi ne literarum crebritate ostreperem, sic sin-
gulare nostrum erga te studium nouam curam mibi af-
fert canendi, ut ne diuturnum meum, aut tuum longius,
quam par est, silentium, mutuam nostram coniunctio-
nem extinguat. Quamobrem ne'ue tui animi semper sim
nescius, ne'ue tu perpetuo fileas, aliud si nihil, quod scri-
bas, habes, id certe scribito. Mibi quoquomodo cumulate
satisficeris, & animo tibi effluxisse me, existimare alii
quando desinam. Nostræ uero breuitati, est planè, quod
ipse

ipſe ignoſcas. ſempierno ſiquidem ſilentio te magiſtro
uti poſſim, nec literam, ſi uelim, mittere. Tu quoque,
quod tibi tantopere gratum eſſe uideo, et tuis forte
rebus omne tribui neceſſe eſt, otio perpetuo haere.

Vale. Tholofæ.

STEPH. DOLETVS, ARNOLDO
FABRICIO S.

BReue eſt, quod tibi me reſpondere, et mea exiſti-
mationis ratio poſtulat, et tuorum conuictiorum
acerbitas cogit. Quod tibi, ut ſui nimum amantibus, ne
uero ueniret uehementer timebam, et à quo ipſo ut abſti-
neres, amice te diligenterq; admonebam, animosius reti-
nes, tuam infantiam tueris, ea superbis, diſplicet, cui pla-
cere non poſteſt, latini sermonis rudi, latini sermonis puri-
tas. Verum ut te tui ſemper ſimilem ridere magis, quam
inſectari libeat, moderate ferre tamen nequeam, qua tibi
me mirum in modum rem gratam fakturum ſperabam, er-
ratorum tuorum animaduertione inimicum te mihi uehe-
mentius factum. Falleris, mi Fabrici, neque obtreſtationis
uifpicio careſ, qui mea mihi plus ſatis probari ſcribas.
Doctorū, quibus me iunxit ſtudiorū ſimilitudo, ſententiā
elicito, ijs, quae mihi labor diligētiāq; attulit, probari forte
ſenties, et mihi mea iacere cognoſces. Sed incepto
homini libēter ignoſco, qui, quicquid in men-
tem uenit, quicquid in buccam cadit,
nullo pudore effrat, et ſuo
maleuolentia iejuno ani-
mo morem info-
lenter gerat. Vale. Tholofæ.

STEPH. DOLETVS, PETRO CA=
STELLANO S.

ACcedet id ad illa, quæ tibi à me semper imposita uo=
lui, onera, hodie ut nos, si per otium licet, uisas, aut
Plutarchum nubi, quod tuo non incommodo fiat, ad dies
aliquot muttas. Vale.

STEPH. DOLETVS, PETRO CA=
STELLANO S.

ET tuum in me officium memoria etiam nunc teneo,
Ex occasione mihi oblatam lætor, animum erga te
testificandi meum. Budæi dialogos ad te mittendos cura=
ui, quibus, quantum uoles, utere, ac omnem meam tibi
delatam operam studiumq; putabis. Id quoque ipsum ad=
moneri te aequo animo feres ne me à te alienorem, aut
ulla temporis immutatione, aut rerum perturbatione, tibi
posthac inducas. Ego dum tempori assentior, constitutam
mibi cum doctis amicitiam nulla priuati odij suspicione la=
befactatam uolo. Vale. Tholosæ.

STEPH. DOLETVS, PETRO CA=
STELLANO S.

QVa tu solitudine sis, ut susceptæ mihi cum Pinde=chion inimicitiae leniantur, equidem ex literis tuis
perspexi, ex illud uehementer risi, uitæ discriminis nescio
qua denunciatione, ab oratione in illum mea, à te me tam
anxie reuocari. Ne te cura inani confice: ab hac senten=
tia deducet me certe nemo, orationiq; tragœdiam addam,
publicis illam ludis acturis. Nihil me terret obtrectatoris
loquacitas. Frangam nullo negotio imbecillum, qui ualen=
tiores subegi. Aquitanos tuos ne conuitijs lacerem, ueren=
define.